
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Mar ron e N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-niail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC: 0017379/2015
VISTO:

Las presentes actuaciones elevadas por el Director de la Escuela para
Graduados Dr. Ornar. A. BACHMEIER, por la cual eleva a consideración de este
Cuerpo, el cronograma de Cursos para la Cohorte 2015 de la Carrera Especialización
en Producción de Cultivos Extensivos; y

CONSIDERANDO:
Que dicha presentación

Carrera, Dra. Claudia VEGA.
fuera efectuada por la Directora de la mencionada

Que se tiene la aprobación por parte del Consejo Asesor de la Escuela para
Graduados.

Por ello
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar el Cronograma de Cursos para la Cohorte 2015 de la
Carrera Especialización en Producción de Cultivos Extensivos, que se dicta en la
Escuela para Graduados de esta Unidad Académica, en un todo de acuerdo a la
presentación efectuada por la Directora de la mencionada carrera, Dra. Claudia VEGA,
la cual se transcribe a continuación:

PRIMER
TRIMESTRE

2015 DOCENTES

Ecofisioíogía de los
Cultivos

Dinámica del Agua
en el Sistema Suelo-

Planta
Actualización en

Técnicas Numéricas
con Planillas de

Cálculo

Suelos y Fertilidad

viernes
1 0/abril
sábado
11 /abril

jueves
28/mayo

viernes
12/junio

Viernes
26/junio

Viernes
24/abril
sábado
25abril

viernes
29/mayo

sábado
13/junio

sábado
27/junio

viernes
08/mayo

viernes
03/julio

sábado
09/mayo

sábado
04/julio

Luque, Sergio;
Cantarero, Marcelo

Vega, Claudia

Maddonni,
Gustavo

Bachmeier, Ornar;
Vega Claudia

Bachmeier, Ornar;
Bianchini, A.

UNC, INTA

UBA-
Conicet

UNC, INTA

UNC;
AAPRESID

SEGUNDO
TRIMESTRE

2015 DOCENTES

Taller de Trabajo
Final

Manejo Integrado de
Enfermedades

Kiejo Integrado de
Malezas

Manejo Integrado de
] Plaga?m

viernes
31/julio

viernes
14/agosto

Viernes 11/
septiembre

viernes
28/agosto

sábado
01 /agosto

sábado
1 5/agosto

sábado 12/
septiembre

sábado
29/agosto

Daghero, Alberto;
Luque, S;

Cantarero, M;
Bachmeier, o.,

Vega, C., Gil, P.
Viotti, Gloria y

Carmona, Marcelo

Metzler, Marcelo

Massaro R

UNC, INTA

UNC, UBA

UNRosario

INTA

I?



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc(S)agro.unc.edu.nr

FCA

Estadística Aplicada.
Diseño de

experimentos a
campo

Taller Trabajo Final

TERCER
TRIMESTRE

Modelos de uso en
aplicaciones
agronómicas

Criterios para la
aplicación de

plaguicidas con
equipos terrestres

Taller de Trabajo
Final

Dinámica de los
agro-ecosistemas y

sustentabtlidad
ambiental de los
procesos agro-

industriales

Manejo de Sistemas
de Cultivo

viernes sábado
16/ 17/

octubre octubre

Viernes sábado
13/ 14/

noviembre noviembre

viernes
30/

octubre

sábado
31/

octubre

2016

viernes
18/junio

Vie18/
marzo

Viernes
3/abril

viernes
17/abril

viernes
8/mayo

sábado
19/junio

Sab19/
junio

sábado
4/abril

sábado
18/abril

sábado
9/mayo

Viernes
17/junio

Sábado
18/junio

Balzarini, Mónica UNC-
y Di Rienzo, Julio Conicet

DOCENTES

Ovando,
Gustavo

Massaro R

Daghero,
Alberto; Luque,
S; Cantarero, M;
Bachmeier, O.,

Vega, C., Gil, P.

Ricard, Florencia
y Moreno,
Gustavo

Calviño, Pablo;
Monzón, Juan

Pablo

UNC

INTA

UNC, INTA

Conicet;
QS&E
Global

Consulting

UNMdP,
Conicet

ARTICULO 2°; Disponer que se abonara a los docentes antes mencionados,
con recursos generados por la Carrera de Especialización en Producción de Cultivos
Extensivos, en el marco de la Resolución HCD 023/12.

ARTICULO 3°: Disponer que la asignación de tutores, a los efectos del
seguimiento y la corrección de los Trabajos Finales de Especialización, significará una
retribución de 10 horas cátedra por cada tutoría.

ARTÍCULO 4°: Por Mesa de Entradas comuniqúese al Área de Personal y
Sueldos y déjese constancia en los legajos correspondientes. Cumplido comuniqúese
a las Secretarías de Asuntos Académica, General. Cumplido, pase a la Escuela para
Graduados para notificación de los interesados.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS DIECISIETE pÍA$ J3EL
MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL QUINCE.

• T / V^4 ' ^\ I /
Facultad de

RESOLUCIÓN N°: 143
E.D7

árcelo CONRERO
tCANO
encías Agropecuarias

i, • Ld Nacional de Córdoba


